



Mölnåls stad

SAF 22/16

Dokumenthanteringsplan

Kärnprocesser i Mölnåls stad

9.6.1 Hantera faderskapsärenden

Antagen av social- och arbetsmarknadsnämnden 2016-03-22
Gäller från och med 2016-01-01

Verksamhetsområde 9.6 Familjerätt	Beskrivning I ett äktenskap mellan personer av olika kön antas mannen vara far till barnet. Om ett barn föds av en ogift mamma måste faderskapet fastställas av kommunens familjerätt. Detta kan göras under graviditeten eller efter barnets födelse.					
Process 9.6.1 Hantera faderskapsärenden	<p>Efter att skatteverket folkbokfört ett barn underrättas familjerätten om nyfött barn vid de tillfällen då ett faderskap behöver fastställas. Handläggare på familjerätten skickar då ett informationsbrev hem till mamman med begäran om uppgifter om pappan (om sådan finns). Mamman blir kallad till ett besök. Det normala under besöket är att föräldrarna skriver under en bekräftelse av faderskapet. I samband med det kan de också anmäla att de vill ha gemensam vårdnad.</p> <p>I vissa fall räcker det inte med en bekräftelse, utan familjerätten behöver göra en större utredning. Denna görs om parterna inte bor tillsammans eller om det på något annat sätt är oklart vem som är pappan. En större utredning görs också då faderskapet är omöjligt att fastställa, till exempel då befruktningen skett på annat sätt än på ett svenskt sjukhus. Om faderskapsutredningen behöver läggas ned måste detta godkännas av social- och arbetsmarknadsnämnden.</p> <p>Rättslig grund: Föräldrabalken (1949:381)</p> <p>Handlingar som upprättats eller inkommit i samband med utredning om faderskap och föräldraskap ska bevaras och levereras till stadsarkivet efter 10 år. Socialsekreteraren ansvarar för att avsluta ärenden och för att all information som finns i digitalt i Viva skrivs ut och tillförs akten.</p>					
Aktivitet	Handlingstyp	Gallring	Databärare	Sökväg	Anmärkning	Seriesignum
Aktualisera	Föranmälan om faderskap och föräldraskap	Bevaras	Papper e-post	Personakt	Begäran från gravid mamma.	F2
	Underrättelse från skatteverket/inflyttat barn om inflyttat barn eller om nyfött barn till ogift mor	Bevaras	Papper	Personakt		F2
	Begäran från annan kommun	Bevaras	Papper	Personakt		F2
	Brev till modern med	Gallras vid	Papper	Handläggare		F2

	anledning av underrättelse om nyfött barn	inaktualitet				
	Uppgifter om fadern	Bevaras	Papper	Personakt	Formulär som modern skickar in	F2
Utreda	Journalanteckningar	Bevaras	Viva Papper	Personakt		F2
	Protokoll, underlag utredning	Bevaras	Viva Papper	Personakten	Mor-/fars- , FÖR, Ä eller samboprotokoll	F2
	Faderskapsbekräftelse	Bevaras	Papper	Personakt		F2
	Anmälan om gemensam vårdnad	Bevaras	Papper	Personakt		F2
	Handlingar i rättsgenetiska och rättskemiska undersökningar	Bevaras	Papper	Personakt	Vid beslut om rättsgenetisk undersökning	F2
	Handlingar i ärende rörande hävande av faderskap eller föräldraskap	Bevaras	Papper	Personakt		F2
	Intyg (ultraljudsundersökning, förlossning, utveckling etc.)	Bevaras	Papper	Personakt		F2
	Kallelser ex. till rättegång, möte med handläggare	Gallras vid inaktualitet	Papper			
	Begäran om hjälp från utrikesdepartementet/annan kommun	Gallras vid inaktualitet	Papper		Journalanteckning görs i Viva	

Avsluta	Beslut om nedläggning av faderskaps- och föräldraskapsutredning	Bevaras	Papper	Personakt		F2
	Dom/ från tingsrätten	Bevaras	Papper	Personakt		F2